
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Stuchlý Jméno: Lukáš Osobní číslo: 474134
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář
Název práce: Porovnání epidemií a pandemií ve 20. a 21. století

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

40

5. Celkový počet bodů 97

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Přirovnáváte globální průběh pandemie španělské chřipky s globálním průběhem pandemie COVID 19. Spatřujete
stejnou podobnou v průběhu těchto dvou pandemií, pokud se podíváte na její průběh pouze na českém území?

2. Uvádíte, že byste se rád více věnoval i mýtům a hoaxům, které pandemie a epidemie provází. Setkal jste se s
nějakým mýtem při pandemii COVID 19 u svých blízkých, který považujete za obzvláště nebezpečný?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Student předkládá bakalářskou práci s názvem Porovnání epidemií a pandemií ve 20. a 21. století. V teoretické části
autor seznamuje čtenáře s problematickou. Teoretická část je přehledná, jasně strukturovaná a umožňuje i méně
znalému čtenáři  seznámit se se základní problematikou epidemií  a pandemií.  Autor sám prokázal dostatečnou
znalost a porozumění problematice.
V praktické části autor porovnává vybrané pandemie a epidemie a jejich průběh. Metodiku zpracování dat autor
zvolil adekvátní, dostatečně vysvětluje výběr pandemií a epidemií. Praktická část je strukturována přehledně. Cíle
bakalářské práce byly naplněny.
Formální nedostatky práce nenacházím. Autor používá dostatečné množství zdrojů a správně s nimi pracuje.
Práci hodnotím jako velmi zdařilou a doporučuji k vydání.
Z těchto důvodů práci hodnotím známkou A a doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: Mgr. Ivana Vodehnalová
Organizace: ZZS Plzeňského kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Klatovská tř. 2960/200i, 301 00 Plzeň


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


